

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej

Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

13 lutego, odbyło się spotkanie Komisji do spraw Równego Traktowania NRA, które poprowadziła przewodnicząca, adw. dr Katarzyna Golusińska.

14 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA oraz adw. dr Mariusz Hassa, przewodniczący Zespół ds. reformy zasad świadczenia nieodpłatnej pomocy prawnej ILiPP, wzięli udział w debacie eksperckiej w Sejmie na temat systemu nieodpłatnej pomocy prawnej. Przedstawiciele Adwokatury przedstawili swoje propozycje koniecznych zmian i nowych rozwiązań. ([czytaj więcej](#))

14 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z Katarzyną Frydrych, podsekretarz stanu Ministerstwa Sprawiedliwości. Rozmowa dotyczyła Portalu Informacyjnego sądów powszechnych. ([czytaj więcej](#))

16 lutego, odbyło się 83. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej ([czytaj relację](#))

16 lutego, odbyło się kolejne spotkanie w sprawie cyfryzacji pionu dyscyplinarnego adwokatury.

16 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Wojciech Bagiński, przewodniczący Komisji do spraw Zagranicznych NRA, wzięli udział w specjalnej Sesji Plenarnej i posiedzeniu Standing Committee CCBE w Wiedniu. W efekcie wniosku delegacji polskich prawników o usunięcie samorządu adwokackiego z Rosji z funkcji obserwatora Rady Adwokatów i Stowarzyszeń Prawniczych Europy, podjęto decyzję o zawieszeniu rosyjskiego samorządu w tej funkcji. W przesłanym do CCBE stanowisku Polska delegacja podkreśliła brak reakcji samorządu rosyjskiego na naruszenia prawa międzynarodowego, w tym prawa człowieka przez rząd rosyjski w związku z agresją na Ukrainę. ([czytaj więcej](#))

16 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Przemysław Barchan, dyrektor Instytutu LegalTech przy NRA oraz Łukasz Tkacz, dyrektor biura NRA, wzięli udział w spotkaniu dotyczącym rozwiązań informatycznych potrzebnych do prowadzenia "cyfrowej kancelarii".

17 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Wojciech Bagiński, przewodniczący Komisji do spraw Zagranicznych NRA, wzięli udział w 51. Konferencji Prezydentów Adwokatów Europejskich w Wiedniu.

17 lutego, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu Zespołu ds. opracowania projektu zmian w Zbiorze Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu, działającego pod kierunkiem adw. Przemysława Stęchłego.